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EDITAL N.º 007/2022 – CENTRO DE ARTES E MUSEOLOGIA  
 

O Centro de Artes e Museologia da Unespar - Campus 
de Curitiba I, considerando o contido nas Planilhas de 
Disciplinas e no Edital nº 006/2022, Segundo Semestre. 

 
R E S O L V E : 

 
 
Art. 1º - Tornar pública a homologação das inscrições para as Disciplinas Optativas dos Cursos 

de Graduação do Centro de Artes e Museologia do Campus Curitiba I – Embap, para o segundo 

semestre do ano letivo de 2022, conforme segue: 

 

BAV 2ª Série Letícia Waku  Lista de Espera 

BAV 2ª Série Pedro Arthur Weibel Bovo  Lista de Espera 

BAV 2ª Série Ana Carolina da Silva Lopes  Lista de Espera 

BAV 2ª Série Helena Cristina Trevisan Benites Lista de Espera 

BAV 2ª Série Gize Chiarello Lista de Espera 

BAV 2ª Série Ana Laura Rocha Mendes  Lista de Espera 

LAV  2ª Série Julia Teixeira Reded  Lista de Espera 

BAV 2ª Série Aliana Zella Azevedo Garcia Lista de Espera 

BAV 2ª Série Miguel Gomes de Almeida  Lista de Espera 

BAV 2ª Série Tatiane Patrícia Amaral  Lista de Espera 

BAV 2ª Série Janete Knapik Lista de Espera 

BAV 2ª Série Thays de Oliveira Beira  Lista de Espera 

Disciplina: PRODUÇÃO ARTÍSTICA EM DESENHO I 

Professor: Guilherme Caldas Dos Santos 

Cód. 077 

 Segunda-feira - 16:10 as 18:50 

CURSO SÉRIE  NOME RESULTADO 

BAV 4ª Série Arthur Dantas Metzger Deferido 

BAV 4ª Série Isabela Nina Miyamoto  Deferido 

BAV 4ª Série ELLEN CAROLINE RAMOS Deferido 

BAV 3ª Série João Vitor possari dos Santos Deferido 

BAV 3ª Série Danielly Maria Antunes da Glória  Deferido 

BAV 3ª Série Maira Pires de Castro Deferido 

BAV 3ª Série Lucas de Oliveira Pereira  Deferido 

BAV 3ª Série Raiani Ferreira José  Deferido 

LAV  3ª Série Isabelle Silva  Deferido 

BAV 2ª Série iasmin pedro Deferido 

BAV 2ª Série Talitha Bodnar Deferido 

BAV 2ª Série LAIS ALVES MAGALHÃES Deferido 

BAV 2ª Série Guilherme Antonelli  Deferido 

BAV 2ª Série Ana Clara Viana Benitez Deferido 

BAV 2ª Série BEATRIZ SAYURI PATO KAAHARA Deferido 

BAV 2ª Série VITORIA ARCEGA SIMINO Deferido 
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BAV 2ª Série Gustavo Emanuel Basso Lista de Espera 

BAV 2ª Série Luana Mendes Cerqueira Nobrega da Silva Lista de Espera 

BAV 2ª Série Annye Caroline Martineli de Andrade Lista de Espera 

LAV  2ª Série Maria Eduarda Stein Pinheiro da Cunha  Lista de Espera 

BAV 1ª Série Marina Sarat Suttana Lista de Espera 

BAV 1ª Série Ivan Bastos Mateus Lista de Espera 

BAV 1ª Série Nikollas Magnun Maciel Battu Lista de Espera 

BAV 1ª Série BRUNO ROCHA YAKABE Lista de Espera 

BAV 1ª Série Lucas de Almeida Marote  Lista de Espera 

BAV 1ª Série Esther Alencar Lima Lista de Espera 

BAV 1ª Série Bruna Mendes Razera  Lista de Espera 

BAV 1ª Série Ingrid Islabão da Rosa Lista de Espera 

BAV 1ª Série Ana Lídia Ghani Almeida Lista de Espera 

BAV 1ª Série Michele Rocha Dias Lista de Espera 

BAV 1ª Série laura sorbello vignoli Lista de Espera 

BAV 1ª Série Conrado Bianco Rodrigues de Oliveira Lista de Espera 

BAV 1ª Série Luiza taube toretta  Lista de Espera 

BAV 1ª Série Stella de Stefani Schmitt Lista de Espera 

BAV 3ª Série Tatiane Maira Oleinik Lista de Espera 

 

 
 

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA III 
Professor: Taís Cabral Monteiro  
Cód. 12040 - T 

Quarta-feira: 13:40 – 17:00 

CURSO SÉRIE NOME RESULTADO 

BAV 3ª Série Daniele Moraes Janhaki  Deferido 

BAV 2ª Série Talitha Bodnar Deferido 

BAV 2ª Série LAIS ALVES MAGALHÃES Deferido 

LAV 3ª Série Fábio Bueno Skalecki Deferido 

LAV 3ª Série Beatriz Monteiro Alves Pereira  Deferido 

Disciplina: MUSEOLOGIA, IDENTIDADE E MEMORIAL SOCIAL 

Professora: karine Lima da Costa 

Cod. 14476 

 Sexta-feira - 08:20 - 11:40 

CURSO SÉRIE  NOME RESULTADO 

MUSEO 3ª Série Vanessa Cristina da Rosa Bueno  Deferido 

BAV 2ª Série Arthur Ruiz Babora  Deferido 

MUSEO 3ª Série Daiana Marsal Damiani Deferido 

MUSEO 3ª Série Brenda Santana Gonçalves  Deferido 

BAV 2ª Série Tatiane Patrícia Amaral  Deferido 

MUSEO 3ª Série Maira Heringer da Silva Deferido 

MUSEO 4ª Série TERESA GIAUHARE TANNURI MARCON  Deferido 

MUSEO 4ª Série Rosana Moro Deferido 

MUSEO 3ª Série Sâmela Dara dos Santos Deferido 

MUSEO 3ª Série Bruna Munhoz Deferido 

LAV 2ª Série Lucas Iancki Paulino  Deferido 

Correspondência Interna 083/2022. Assinatura Avançada realizada por: Deborah Alice Bruel Gemin em 28/07/2022 15:45. Inserido ao documento 370.453 por: Deborah
Alice Bruel Gemin em: 28/07/2022 15:45. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d1fe668bbbd2338717c2ff486e0a287d.



        

 

 

UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá  
CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  II  --  EEMMBBAAPP  

  
 

________________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Comendador Macedo, 254 – Bairro Centro – Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.060-030  

Fone (41) 3017-2050 – FAX: (41) 3017-2070 -  WWW.embap.br 

BAV 3ª Série Samara Andreatti Nascimento de Oliveira Deferido 

BAV 4ª Série Arthur Dantas Metzger Deferido 

BAV 4ª Série Isabela Nina Miyamoto  Deferido 

BAV 3ª Série Marco Antonio Nogueira dos Santos Deferido 

BAV 4ª Série Marianna Pizzatto Ferreira Deferido 

LAV 3ª Série Isabelle Silva  Deferido 

BAV 4ª Série Heloísa Helena Santos de Sá Deferido 

LAV 2ª Série Maria Eduarda Stein Pinheiro da Cunha  Deferido 

MUSEO 2ª Série Nahyara da Silva Ramos Deferido 

BAV 4ª Série Lenonn Bruno Inacio  Deferido 

BAV 4ª Série Isabela Nina Miyamoto  Deferido 

 

 

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA III 
Professor: Taís Cabral Monteiro  
Cód.12040 - N 

Quarta-feira: 18:50 – 22:10 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

BAV 2ª Série Larissa Caroline de Carvalho Deferido 

BAV 2ª Série Hamed Almeida Braga Deferido 

BAV 2ª Série Julia Mellão Deferido 

BAV 3ª Série Lucas de Oliveira Pereira  Deferido 

BAV 2ª Série Raíssa Lopes Miranda Deferido 

BAV 3ª Série Maria Eduarda Pires de Marins Deferido 

LAV 4ª Série Rafael dos Santos Meduna Deferido 

BAV 2ª Série Dayana Michelle Guimarães Neves  Deferido 

BAV 3ª Série Tatiane Maira Oleinik Deferido 

BAV 3ª Série Lilian Reif  Deferido 

 

Disciplina: MUSEOLOGIA E TURISMO CULTURAL 
Professor: Karine Lima da Costa 
Cód. 14971 

Quarta-feira: 14:30 as 17h 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

MUSEO 2ª Série Ana Karina foltran  Deferido 

MUSEO 3ª Série Brenda Santana Gonçalves  Deferido 

MUSEO 3ª Série Camila Ferreira De Oliveira Deferido 

BAV 3ª Série Maria Eduarda Pires de Marins Deferido 

MUSEO 3ª Série Vanessa Cristina da Rosa Bueno  Deferido 

 

Disciplina: PRODUÇÃO ARTÍSTICA EM FOTOGRAFIA IV 
Professor: Bruno Oliveira Alves  
Cód. 11972 -T  

Segunda-feira: 14:30 – 17h 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

BAV 2ª Série Hamed Almeida Braga Deferido 

BAV 2ª Série Annye Caroline Martineli de Andrade Deferido 

BAV 4ª Série Julia Brasil Queiroz Deferido 

LAV  3ª Série Fábio Bueno Skalecki Deferido 

BAV 2ª Série Bruno Marcelo Halama Deferido 

LAV  3ª Série Fábio Bueno Skalecki Deferido 
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BAV 3ª Série Laura Bortolozzo Silva  Deferido 

 
 
 

Disciplina: PRODUÇÃO ARTÍSRICA EM FOTOGRAFIA IV 
Professor: Bruno Oliveira Alves 
Cód. 11972-N 

Segunda-feira: 18:50  

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

BAV 3ª Série Letícia da Silva Luciano  Deferido 

BAV 3ª Série Helena Sottomaior Macedo  Deferido 

BAV 2ª Série Aliana Zella Azevedo Garcia Deferido 

BAV 4ª Série JAQUELINE DE SOUZA CUNHA Deferido 

LAV  3ª Série Karina Maria Strapasson Deferido 

MUSEO 3ª Série Lucas Emanuel Pereira Lage Deferido 

LAV  4ª Série Rafael dos Santos Meduna Deferido 

BAV 3ª Série Wagner Fernandes Corrêa Deferido 

 

Disciplina: VIDEOPERFORMANCE 
Professor: Sarah Marques Duarte  
Cód.12312 

Quarta-feira: 18:50  

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

BAV 3ª Série Patricia Mattos de Souza  Deferido 

BAV 4ª Série Julia Brasil Queiroz Deferido 

BAV 4ª Série JAQUELINE DE SOUZA CUNHA Deferido 

BAV 4ª Série Marina de Freitas Raimundini Deferido 

BAV 4ª Série Heloísa Helena Santos de Sá Deferido 

BAV 4ª Série Marianna Pizzatto Ferreira Deferido 

LAV  3ª Série Karina Maria Strapasson Deferido 

 

Disciplina: IMERSÃO EM PERFORMANCE  
Professor: Sarah Marques Duarte 
Cód. 11946 

Quarta-feira: 13:40 17h 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

BAV 2ª Série Janaine do Carmo  Deferido 

BAV 3ª Série Tatiane Maira Oleinik Deferido 

LAV  3ª Série Fábio Bueno Skalecki Deferido 

LAV  3ª Série Beatriz Monteiro Alves Pereira  Deferido 

LAV  3ª Série Miguel Miguele de Sá  Deferido 

LAV  4ª Série ISABELA MAYER RAMÃO Deferido 

BAV 3ª Série Lilian Reif  Deferido 

 

Disciplina:   PRODUÇÃO ARTÍSTICA EM ESCULTURA II 

Cod. 11966 -  NÃO INSCRITOS SUFICIENTES  

 

Disciplina: CERÂMICA I 
Professor: Debora Maria Santiago 
Cod. 1721 -N 

Sexta-feira: 18:50 – 22:10 
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CURSO SERIE NOME RESULTADO 

LAV  4ª Série Beatriz Ariadne Terenciani Deferido 

LAV  4ª Série Géssica Dayse da Rocha Deferido 

LAV  3ª Série Karina Maria Strapasson Deferido 

LAV  3ª Série LILIAN AVILA Deferido 

MUSEO 3ª Série Daiana Marsal Damiani  Deferido 

BAV 3ª Série Letícia da Silva Luciano  Deferido 

MUSEO 3ª Série Daiana Marsal Damiani  Deferido 

BAV 2ª Série Julia Mellão Deferido 

BAV 2ª Série Raíssa Lopes Miranda Deferido 

LAV  2ª Série NATÁLIA MORAES FERREIRA Deferido 

LAV  2ª Série Rodolfo Schmidt Azevedo  Deferido 

MUSEO 2ª Série Gabriella Perazza  Deferido 

MUSEO 2ª Série Maxwel Moreira Matoso  Deferido 

BAV 2ª Série BEATRIZ SAYURI PATO KAAHARA Deferido 

BAV 2ª Série Bianca Stella Deferido 

BAV 2ª Série Helena Cristina Trevisan Benites Deferido 

BAV 2ª Série Letícia Waku  Deferido 

BAV 2ª Série Hamed Almeida Braga Deferido 

BAV 2ª Série Larissa Caroline de Carvalho Deferido 

LAV  2ª Série Julia Teixeira Reded  Deferido 

MUSEO 2ª Série Jasmine de Melo Quadros Indeferido falta de vaga 

BAV 1ª Série Gabriela Fernanda Miranda Pereira Indeferido falta de vaga 

BAV 1ª Série laura sorbello vignoli Indeferido falta de vaga 

BAV 1ª Série Michele Rocha Dias Indeferido falta de vaga 

BAV 1ª Série Luiza taube toretta  Indeferido falta de vaga 

BAV 1ª Série Stella de Stefani Schmitt Indeferido falta de vaga 

BAV 1ª Série Ivan Bastos Mateus Indeferido falta de vaga 

MUSEO 1ª Série Artur Amorim Murta Indeferido falta de vaga 

 
 
Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA III 

Professor: Lilian Hollanda Gassen 

Cod. 12040 

Quarta-feira: 8:20 – 11:40 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

BAV 2ª Série Amanda Stefani Silva Sanches Deferido 

BAV 2ª Série 
Luana Mendes Cerqueira Nobrega da 
Silva 

Deferido 

BAV 2ª Série Tatiane Patrícia Amaral  Deferido 

BAV 2ª Série Thays de Oliveira Beira  Deferido 

BAV 2ª Série Victoria Auer Dupré  Deferido 

BAV 2ª Série Gustavo Emanuel Basso Deferido 

BAV 2ª Série Cristiano Maia Ferreira  Deferido 

BAV 4ª Série Marianna Pizzatto Ferreira Deferido 

BAV 4ª Série ELLEN CAROLINE RAMOS Deferido 

LAV  4ª Série Ana maria pupo nascimento  Deferido 
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MUSEO 2ª Série Gabriella Perazza   Não ofertado para o Museo 

BAV 2ª Série iasmin pedro Indeferido falta de vaga 

BAV 2ª Série VITORIA ARCEGA SIMINO Indeferido falta de vaga 

BAV 2ª Série Arthur Ruiz Babora  Indeferido falta de vaga 

LAV  4ª Série YURI NICOLAE MARTINEZ LASKOWSKI Indeferido falta de vaga 

 

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM HISTÓRIA DA ARTE III 

Professor: Fabricio Vaz Nunes 

Cod.12026 

Quinta-feira: 17h 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

BAV 3ª Série Sabrina Paula de Lima  Deferido 

BAV 3ª Série Samara Andreatti Nascimento de Oliveira Deferido 

BAV 3ª Série Marco Antonio Nogueira dos Santos Deferido 

BAV 1ª Série Marina Sarat Suttana Deferido 

BAV 1ª Série Lucas de Almeida Marote  Deferido 

BAV 2ª Série Gize Chiarello Deferido 

BAV 2ª Série Guilherme Antonelli  Deferido 

BAV 2ª Série Miguel Gomes de Almeida  Deferido 

BAV 2ª Série bryan de paula Deferido 

BAV 3ª Série Ana Eduarda Maciel Teles  Deferido 

BAV 3ª Série Ana Luiza Borba Ortiz  Deferido 

BAV 3ª Série Danielly Maria Antunes da Glória  Deferido 

BAV 3ª Série João Vitor possari dos Santos Deferido 

BAV 3ª Série Letícia da Silva Luciano  Deferido 

BAV 3ª Série Maira Pires de Castro Deferido 

BAV 3ª Série Maria Eduarda Pires de Marins Deferido 

BAV 3ª Série Helena Sofia Klipp Deferido 

LAV  2ª Série Mical Zentil Queiroz Deferido 

LAV  3ª Série LILIAN AVILA Deferido 

MUSEO 1ª Série Artur Amorim Murta Deferido 

MUSEO 1ª Série Rebeca Maria Zaramela  Deferido 

MUSEO 4ª Série DOUGLAS LENON DA SILVA Deferido 

MUSEO 4ª Série Rosana Moro Deferido 

LAV  4ª Série Géssica Dayse da Rocha Deferido 

LAV  4ª Série YURI NICOLAE MARTINEZ LASKOWSKI Deferido 

LAV 2ª Série Lucas Iancki Paulino  Deferido 

 

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM MUSEOLOGIA III 
Professora: Andrea S. D’A Forti 
Cod. 14977  

Segunda-feira: 17h 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

MUSEO 3ª Série janaik helcias firmino baum Deferido 

MUSEO 4ª Série Rosana Moro Deferido 

MUSEO 2ª Série Jasmine de Melo Quadros Deferido 

MUSEO 4ª Série TERESA GIAUHARE TANNURI MARCON  Deferido 
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Disciplina: PRODUÇÃO ARTÍSTICA EM PINTURA II 

Professora: Maria de Fátima Junqueira  

Cod.11982 

Terça-feira: 18:50 – 22:10 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

BAV 2ª Série Felipe Da Silva Ribeiro  Deferido 

BAV 2ª Série Luana Mendes Cerqueira Nobrega da Silva Deferido 

BAV 3ª Série Daniele Moraes Janhaki  Deferido 

BAV 4ª Série Marianna Pizzatto Ferreira Deferido 

BAV 4ª Série Heloísa Helena Santos de Sá Deferido 

BAV 4ª Série JAQUELINE DE SOUZA CUNHA Deferido 

BAV 4ª Série Marina de Freitas Raimundini Deferido 

BAV 4ª Série Bianca Gemin Rodrigues Deferido 

MUSEO 3ª Série Lucas Emanuel Pereira Lage Não ofertado para MUSEO 

MUSEO 3ª Série Dante Krol Simba  Não ofertado para MUSEO 

MUSEO 3ª Série Sara da Silva Uliana Não ofertado para MUSEO 

BAV 2ª Série Helena Cristina Trevisan Benites Deferido 

BAV 2ª Série Ana Carolina da Silva Lopes  Deferido 

BAV 2ª Série Mateo Dias Deferido 

 

Disciplina: PRODUÇÃO ARTÍSTICA EM PINTURA III 

Professor: Maria de Fátima Junqueira 

Cod.11983 

Segunda-feira: 18:50 – 22:10 

CURSO SERIE NOME  RESULTADO 

BAV 2ª Série Amanda Stefani Silva Sanches Cancelou 

BAV 2ª Série Pedro Arthur Weibel Bovo  Deferido 

BAV 4ª Série Marianna Pizzatto Ferreira Deferido 

BAV 1ª Série joseli maria araujo Deferido 

BAV 3ª Série Pedro da Silva de Carvalho Deferido 

BAV 4ª Série JAQUELINE DE SOUZA CUNHA Deferido 

BAV 1ª Série Ivan Bastos Mateus Deferido 

 

Disciplina: PRODUÇÃO ARTÍSTICA EM PINTURA IV 
Professor: Maria de Fátima Junqueira 
Cod. 11984 

Quarta-feira: 18:50 – 20:30 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

BAV 3ª Série Helena Sofia Klipp Deferido 

BAV 1ª Série BRUNO ROCHA YAKABE Deferido 

BAV 4ª Série Lenonn Bruno Inacio  Deferido 

LAV 4ª Série Géssica Dayse da Rocha Deferido 

BAV 4ª Série Isabela Nina Miyamoto  Deferido 

BAV 4ª Série JAQUELINE DE SOUZA CUNHA Deferido 

 

Disciplina: CERÃMICA I 
Professor: Debora Maria Santiago 
Cod.1721 -T 

Sexta-feira: 13:40 – 17h 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 
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BAV 3ª Série Tatiane Maira Oleinik Deferido 

BAV 1ª Série Ingrid Islabão da Rosa Deferido 

BAV 2ª Série Ana Clara Viana Benitez Deferido 

BAV 1ª Série Bruna Victoria Bom Deferido 

LAV  3ª Série Raiani Ferreira José  Deferido 

LAV  3ª Série Isabelle Silva  Deferido 

MUSEOL. 1ª Série Rebeca Maria Zaramela  Deferido 

MUSEOL. 2ª Série Ana Karina foltran  Deferido 

MUSEOL. 3ª Série Camila Ferreira De Oliveira Deferido 

LAV  4ª Série Rafael dos Santos Meduna Deferido 

LAV  4ª Série Diego Antonio dos Santos Fonseca Deferido 

LAV  4ª Série Aline Vieira Deferido 

MUSEOL. 1ª Série Leonidas Hipolito  Deferido 

BAV 4ª Série Julia Brasil Queiroz Deferido 

BAV 3ª Série Daniele Moraes Janhaki  Deferido 

BAV 3ª Série Lucas de Oliveira Pereira  Deferido 

BAV 1ª Série joseli maria araujo Deferido 

 

Disciplina: TÓP. ESPECIAIS EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA IV 

Professor: Bruno Marcelino de Oliveira  

Cod.12041 

Quarta-feira: 15:00 – 18:30 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

BAV 3ª Série Wagner Fernandes Corrêa Deferido 

BAV 3ª Série Luísa Covolan Baltazar Deferido 

BAV 3ª Série Helena Sofia Klipp Deferido 

BAV 3ª Série Patricia Mattos de Souza  Deferido 

LAV  2ª Série Julia Teixeira Reded  Deferido 

BAV 4ª Série Arthur Dantas Metzger Deferido 

 

Disciplina: ESCULTURA I 

Professor: Bruno Marcelino de Oliveira 

Cod. 11965 

Segunda-feira: 16:10 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

BAV 1ª Série Nikollas Magnun Maciel Battu Deferido 

BAV 1ª Série Stella de Stefani Schmitt Deferido 

BAV 2ª Série Victoria Auer Dupré  Deferido 

BAV 3ª Série Laura Bortolozzo Silva  Deferido 

LAV  2ª Série Mical Zentil Queiroz Deferido 

 

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM VIDEOARTE I 

Professor: Fabio Jabur de Noronha 

Cod.12044 

Quinta-feira: tarde 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

LAV  2ª Série LARISSA DE SOUZA FAGUNDES LEONARDI Deferido 

LAV  4ª Série Beatriz Ariadne Terenciani Deferido 
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BAV 2ª Série Guilherme Antonelli  Deferido 

BAV 2ª Série Janaine do Carmo  Deferido 

BAV 3ª Série Patricia Mattos de Souza  Deferido 

BAV 4ª Série ELLEN CAROLINE RAMOS Deferido 

LAV  4ª Série Rafael dos Santos Meduna Ind. Falta de vaga 

BAV 1ª Série Kauana Cochmanski Pontes Ind. Falta de vaga 

BAV 2ª Série Janete Knapik Ind. Falta de vaga 

 

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM ESTÉTICA II 
Cód.12009  NÃO TEVE INSCRITOS SUFICIENTES 

 

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM CURADORIA IV 

Professor: Isadora Buzo Mattiolli 

Cod.12003 

Sexta-feira: 16:10 – 18:40 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

BAV 3ª Série Maria Eduarda Pires de Marins Deferido 

BAV 3ª Série Luísa Covolan Baltazar Deferido 

BAV 3ª Série Laura Bortolozzo Silva  Deferido 

BAV 1ª Série Kauana Cochmanski Pontes Deferido 

BAV 2ª Série Janaine do Carmo  Deferido 

BAV 2ª Série Raíssa Lopes Miranda Deferido 

BAV 2ª Série Annye Caroline Martineli de Andrade Deferido 

BAV 3ª Série Helena Sottomaior Macedo  Deferido 

LAV  2ª Série LARISSA DE SOUZA FAGUNDES LEONARDI Não ofertado para o curso 

LAV  4ª Série Ana Julia de Oliveira Cordeiro Não ofertado para o curso 

LAV  4ª Série Ana maria pupo nascimento * *JÁ CURSOU 

LAV  2ª Série Rodolfo Schmidt Azevedo  Não ofertado para o curso 

LAV  4ª Série Ana Julia de Oliveira Cordeiro Não ofertado para o curso 

MUSEO 4ª Série DOUGLAS LENON DA SILVA Não ofertado para o curso 

MUSEO 2ª Série Nahyara da Silva Ramos Não ofertado para o curso 

BAV 2ª Série Dayana Michelle Guimarães Neves  Deferido 

 

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM ANTROPOLOGIA E ARTE II 
Cód.11993  NÃO SERÁ OFERTADA 

 

Disciplina: PINTURA E DESENHOS ESPONTÂNEOS 
Professor: Aluisio Andriolli, Solange Pitangueira e Vanisse Corrêa 
Cod.11995 

Sexta-feira: 20:30 

CURSO SERIE NOME RESULTADO 

BAV 2ª Série Bianca Stella Deferido 

BAV 2ª Série Felipe Da Silva Ribeiro  Deferido 

BAV 2ª Série Larissa Caroline de Carvalho Deferido 

BAV 2ª Série Cristiano Maia Ferreira  Deferido 

BAV 2ª Série Dayana Michelle Guimarães Neves  Deferido 

BAV 4ª Série Isabela Nina Miyamoto  Deferido 

BAV 4ª Série ELLEN CAROLINE RAMOS Deferido 
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LAV  3ª Série Karina Maria Strapasson Deferido 

MUSEO 3ª Série Camila Ferreira De Oliveira Deferido 

MUSEOL. 3ª Série Maira Heringer da Silva Deferido 

 
 
Art. 2º. Os alunos com as inscrições deferidas constantes deste edital estão automaticamente 
matriculados em suas respectivas disciplinas. 
 
Art.  3º. As Grades de Horários se encontram nestes links na página do campus:  
grade-horaria Optativas 2º Semestre NOITE.pdf 
grade horaria Optativas 2º semestre TARDE.pdf 
gradehoraria Optativas 2º semestre MANHA.pdf 
 
 
Art. 4º. As aulas terão início no segundo semestre do ano letivo conforme calendário do 
Campus. 
 
Art. 5º. Publique-se imediatamente nesta data no site www.embap.pr.gov.br, para 
conhecimento de todos os interessados. 

 

 

 

Curitiba, 28 de julho de 2022. 

 

 

Profª. Deborah Bruel Gemim 

Diretora do Centro de Artes e Museologia 
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